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Ref. EVALUACION TECNICA DE REQUISTTOS HABILITANTES - Convocatoria Piblica No, 8 de 2018

Para los fines pertinentes me permito remitir la evaluacién técnica de requisitos habilitantes —~de
las propuestas presentadas a la Convocatoria Publica No. 08-2018 cuyo objeto es: "CONTRATAR

LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE

LABORATORIOS PARA PRACTICAS ACADEMICAS Y DE INVESTIGACION APLICADA
CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS, EN CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y METAS EN
EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 1931 DE 2017 SUSCRITO
ENTRE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS Y LA

| SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO".

Sin otro particular agradezco la atencion prestada.

Anexo: Lo anunciado en archivo Excel

Proyectd: Clasdia P. Castsllanos M. t E Q .(
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EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2018

EVALUACION TECNICA DE REQUISITOS HABILITANTES

EVALUACTON CERTIFICACIONES DE

n CERTIFICA ANALITICA Y MEDIO AMBIENTE S.AS ANALYTICA S.A.S CESAR TABARES Y CIA LTDA
FECHA DE INICTO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
aag‘:nc;g:‘%ulzr:m EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES |  ~ EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTG OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 OE MONTO OBSERVACIONES
: AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013) AGOSTO BE 2013)
UNIVERSIDAD
UNIVERSIDAD
SOSI017 DISTRITAL 04 da fabrero de 2015 Ursivarsicad dn 249571047
2 Nmr 100812017 29.788.080,00 cumeLE FRANCISCO JOSEDE| 88 de ngosto de 2006 231.177.880,00 amme povisnt s 1.081.072.495,00 cuMpLE
CALDAS
UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD Departamanto s
18/07/101d DISTARITAL 2T e Envere da 2034 Antisquls - Sacrptarip 072013
2 'm:[ J1/00/2018 1 D0,050.000,00 CuMPLE PRAMCISCO J0SE DE 30 B Mayo de 2014 ITLIS5AHL00 CUMPLE saccionsd da sstud ¥ N33 $27.TALIDO, 00 apor
CALDAS proteceibn social
CORPORACION
AUTONOMA ANSTITUTR Sarviclo Necional de
30/12/1m14 26 da Diclanvirs da 2013 114271013
3 mmmm;l,.?l ™jaTimms 2 E5.000.000,00 CuMPLE m‘?& 15 da Abrll da Z014 T34 BA4 %000 CUMPLE ﬂm-hc'.sﬂ‘ 26412723 NL230.212.00 CLRIMPLE
[ VALOR pE CrRTIECACIONES Foa asoecon| EYEET Y] XYY
VALOR OFERTA 75.636.400.00 195.753.000.00 20.886400,00
CALIFICACION DE 1AS CERTFICACIONES| s cmpLe cunmr -
RUP
232011; 3133 12; 42 1215; 41 1017;
4110 34; 4110 48; 41 10 23; 41 1037;
4110 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 11 15;
4111 16; 41 11 18; 41 11 56; 4111 17;
411138; 41 11 44; 4111 42 41 11 5%; aneue e CuMpLE
4211 33; 41 11 53; 41 11 54; 4111 36;
4228 15; 43 21 15; 46 18 23; 46 16 17;
4618 17; 56 40 17; 60 10 11; 60 10 62;
6010437215 21; 951219
7.4.3, REGISTRO DE IMPORTACION
/PRODUCCION NACIONAL (CARTA) PRESENTA PRESEHTA pretsenra
MARCAS SONICS, BIOLAR, DINNTEC BICOASEHANNA [MSTRUMENT, ENTHOS, HACED.
BIOBASE HANMA INSTRUMENT, ENTHOS, FALTA DE HACED A ELECTROCONFORT PARA COMSLETAR
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION somIcs, Brouan, DINATEC NTHOS, FALTA DE HACED & ELEC
245 GATANTIA [WINIMO 2 A05) T afos PP -
| [ GENERA RECHAZO DI LA OFIRTA
(14,8 CARTA DT ENTREGA DE MANUALES Vo PRESETR L PRESETL
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA [CARTA) [— PRESENTA p—
| 24,9 REPULSTOS (CARTA} PRESTNTA PRESENTA FRESTNTA
DILIGENCIAMIENTO ANEXO No, 3 anme cmeLe anens
—__Jhmmm NG ADMISERLE ADMISIBLE ADMISIBLE




A

EVALUACION TECNICA

EVALUACTON CERTIFICACIONES DE

ELECTROEQUIPQOS COLOMBIA S.A.S

EXPERIENCIA GAMATECNICA INGENIERIA LTDA GEQSYSTEM INGENJERIA 5.A.S
FI CON OTRAS FECHA DE IRICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
CEafmIcDAAuDE:TIO LES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTD OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES
- AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013}
Inatints Supesrior du os/oesi08 Uniindes tecnologicas de UNTV DISYRITAL FOO
1 o Tt (156R) pre iy 705.829.584,00 cumpLe i Foct-14 $25.000.600,00 cusme e DE CALDAS 213 Tu7.234.500,00 CUMPLE
2 wommoany | S| sz | owe | iatiemess | oot | i | cws | | | i | omee
3 UNTVERSIDAD SARANA ;1,::.!{'2;?:71 10%.19.020.00 AMPLE ""'""""": Divetoral de 30513 43430.400,00 amng PIND NIV AREA ANDINA °;‘;:’;:; £5.076.000,600 armrLe
| VALOR DT CIRTIFICACIONES XTI | | Soaaw
VALOR OFERTA 17357871,00 8.717300,00 L8465 137,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACTIONES| CUNPLE QUMPLE cumPLE
RUP
232111;313312;411215;411017;
41 10 34; 41 10 48; 41 10 358; 41 10 37;
41 10 39; 41 1030; 41 1051; 41 11 15;
4112 16; 41 11 19; 41 11 S6; 41 11 17;
4111 38; 41 11 44; 4111 42; 41 11 57; CUMPLE LuHmE cuse
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36;
422815;43 11 15; 4618 23; 46 1617; |
4561817; 561017; 6010 11; 60 1052;
601043 721521;9512 19
2.4.3. REGISTRO DE IMPORTACION
JPRODUCCTON MACTONAL (CARTA) PRESINTA PRESENTA PRESENTA
MARCAS GUNT STANLEY, RUIDE, TOPCON, LETCA, FABRICALI Ont NACIOMAL, GAMATECNICA, SPETRA, GARMIN, TOB-ART TOCOP,SPECTRA PRECISION, LEACA, SOUTH,GECSYSTEN
RUIDE SPETRLA LEICA, STAMLEY, TOB-ANT, TOBCO,
PARS L ITEM 3 £ 81 TESTA MARC MUBSELL PERO EL
ERTIFIEADO £ D LA EMPRESA TECHIMLOMADAS RESTREPS [rot.m 118),
PARA £, ITEM Mo 5 EN EL 3 QUE ES MARCA PERO RA
REFERENCIA,
PARA EL ITEM Mo, § MANTFTESTA EN EL ANDO No, 3 QUE ES DE MARCA RUTEE PERGC MO COLOGA
REFEREMNCIA PRESENTE CIOM DE DL RUIDE
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIGN GUNT PARA EL ITEM 14 EN EL ANEX MARCA WO INDICA PEROEL TOCOP,SPECTRA PRECISTON, LEICA, SOUTH,GEDSYSTEM
CERTIFICADN £3 DE LA EMPRESA TECHIPLOMADAS RESTREPO (FOLLO 146),
PARA EL ITEM 15 EN L ANDXD MANIFIESTA MARCA NACIDNAL NO INDICA REFERENCIA PERO 2L
CERTIFICADA ES DE LA EMPRESA TECHIPLOMADAS RESTREPG (FOLIO 349),
PARA EL ITEM 17 £ 1. ANEXD MANIFIESTA MARCA NACIOMAL G INDICA REFERENCIA PERD EL
CERTIFICADO ES O LA EMPRESA TECHIPLOMADIAS RESTREPO (FOLIO 156),
PARA EL [TEM Mo, 10 ¥ 24 SE FSTA INDICADG LA MISMA REFERENCLA MOBILE MAPPER 5D ¥ ANEXAN B
MESMG CATALOGO A FOLIGS (129 ¥ 181
Z4 S GATANTIA (MINING 2 AOS) s i Safo
| {GENERA RECHAZO DE LA OFERT,
[7.2.6 CARTA DE ENTREGA DE MANUALES L) TREET P
2.4.7 TIEMPQO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA PRISENTA
z ! 8 ! aga& I Iaqou MO INDICA Wo. DE HORAS PRESENTA PRESENTA
[ 2.4.9 REPUESTOS {CARTA} CoMPLE PRISENTA PRESENTA
WO CUMPLE EN 5 TOTALIOAD NG INDICA REFERENCIA EN LOS ITEM 59,12, 13, 14, 15, 16,17
DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 cumrLE PARA LD [TEMS 10, 11,12,13,14,15,16,17,18,70,71,23, 24 NG ESTASLECEN FL MUMERD OF AROS DE cuMmLE
GARANTIA Y PARA EL TTEM 24 NO THDICAN SIT10 DE LA CAPAEITACION COMO TAMPOCO LA GARANTLA
YALORACION TECNICA WO ADMISIBLE

ADMISIBLE

ADMISIBLE




EVALUACION CERTIFICACIONES DE
HACH COLOMBIA 5.A.S ICL DIDACTICA LTDA
EXPERIENCIA
Ent " g FECHA DE INTCIO FECHA DE INICIO
CERTIFI GH cON FEXPIDE (MINIMD 17 DE MONTD OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES
ENTIDADES ¥/Q LE.S
AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013)
EMPRESA UNTVERSTDAD
1 DE ACUEDUTO ¥ sae/m8 s 71456000 CUMPLE DISTRITAL FRANGISCO /0373007 280.356.000,00 cuMPLE
ALCANTARILLADO A i12/1018 JOSE DE CALDAS o/05/2013
G CURPLE NO SE PUEDE UNIVERSIDAD
F mg:' 19/02/2018 s 174830 ESTAMECER r:c;: oE |g.:mu. e ;:::;m: 1.711. 248 860,00 cumeLE
UNIVERSIDAD DEL 187111518
3 ATLATICD 147062017 137279,2354,00 CUMPLE
| _YALOR DE CERTIFICACTONES 2318801104,
VALOR DFERTA $MBBLI12 228.536,980,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES CUMPLE CUMPLE
RUP
I32131;313312;411215;411017;
4110 34; 41 10 48; 41 10 38; 41 10 37;
41 20 3%; 43 10 30; 41 10 51; 41 11 15;
411:16;411119;411156;411117;
4111 38; 41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; coMpLE cukELE
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36;
4278 15; 4321 15; 4618 13; 46 16 17;
461817;561017; 6010 11; 60 10 62;
G01043; 7215 21; 951219
2.4.3. REGISTRO DE IMPORTACION
JPRODAYOCION NACIONAL (CARTA) PRELENTA PRESENTA
MARCAS OTT, HACH CUSSONS TECHROLOGY,, LEYROLD
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION OTT, HACH CUSSORCS TECHNGA.0GY,, LETDOLD
2.4.5 GARANTIA (MINIMO 2.‘“05) 2 ARCS .5
| __{GENERA RECHAZO DE LA OFERTA) afias
3 WO PRESENTA PRESENTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA (CARTA) PRESEMTA PRESENTA
| 2.4:8 CAPACITACION PRESENTA PRESENTA
| 24,9 REPUESTOS (CARTA) PRESENTA, SRR
Mo curmpla para ol Ttam 19. En s dwscripridn dul Tam Cotizade o hctuys e totatidad de s
P b
DILIGENCTAMIENTO ANEXO No. 3 v o divowsto wr ot Phego de Condicionas Caphtuta 3, Mameral 3.4 J—
Cumpla pars o Ttam 18
[ YALORACION TECHICA W ADWISTELE ADHTSTELE

Ry



EVALUACION CERTIFICACIONES DI
N CERTIFICA g INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES LTDA KASAI SA.S KASSEL GROUP
FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIG
&Tms"‘,%"&?‘s EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES EXPIDE {(MINIMO 17 DE MoNTO OBSERVACIONES EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACTONES
. AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013}
UNIVERSIDAD
SERYICIO NACTONAL DE 13/11/3018 OISTRITAL 180171018 UNIVERSIDAD 1j02/am 7
1 APRENDIZAJE - SENA 8703/ 117 147.817.553.00 CIReLE FRANCESEO JOSE DR e 196.492.400,00 mMRLE DISTRITAL 30/05/2047 ¥ 471.901.800 e
CAIDAS
10/D2/ 1018 COLEGLO INTEGRADD
2132014 SEMA REGIONAL Wj0R 216
2 MUTYO RECURSOS. SIS 215.854.1 60,00 CUMMLE NACIOMAL ORTENTE 59.598,539,00 cuMPLE ] 241.901.200 L= T
DE CALDAS. /1272014 BOLTVAR 1411372018
TNSTITUTO MACIONAL DE UMIVERSLOAD
YIGILANCEA DE 30/09/1014 UNIVERSIDAD DE LOS AMSO8I 2014 OX/0% 2015
a HEDEANENTOS T 1ajatsame £9,600.000,00 CUMPLE e prisaiin 110.365.134,00 cumMPLE nma Torarmans " 605.143.000 cureLE
M ALTHMENTOS INVIMA
[ VALOR DE CCRIIFICACIONES srsor7ino0| 3reBsata00] 133,028,000 00]
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES oumpLE cumpLE comme
RUP
2321 11; 3133 12; 411215; 411017;
4110 34; 41 10 48; 41 10 38; 41 1037;
4110 35; 41 10 30; 41 10'53; 41 11 15;
4111 16; 41 11 19; 41 11 §6; 41 11 17;
4111 38; 41 11 44; 4111 42; 4111 57; FUMmE e o
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 365;
4228 15; 43 21 15; 4618 23; 46 16 17;
461817; 56 10 17; 6010 11; 60 10 62;
6010 43; 7215 21; 952216
4.3, REGISTRO DE TMPORTACION
1PRODUCCION NACIONAL (CARTA} PRESENTA PRESENTA PRESENTA
MARCAS EDINON KELYYAY, MUMSELL, FIELDMASTER, ENTHOS, LEICA, KENSON BIOBASE, HERMLE, HIELSCHER DE ALEMANIS
NELWAY, MUNSELL, FIFLDMASTER NO ESTA CUMPLETA LA CADENA PARA ESTAS TRES MARCAS
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION EbIBON 'M.‘,‘m::’mun‘ PARALEICA. BIOBASE, HERMLE, mm:l_ummuu
NENSON MO PRESEMTA.
7A5 mmmu(mumozaﬁos) > 8 afics 2Afos s*
PRESENTA NG PRESENTA PRESENTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA RESENTA PRESENTA
_LQJWA‘ PRESENTA PRESENTA PRESENTA
DILIGENCIAMIENTO ANEX( Mo, 3 cumMpE amme PRESENTA
| VALORACION TECHICA ADMISIBLE WO ADMISIRLES ADMISIALE




-

EVALUACION TECNICA

r-

EVALUACION CERTIFICACIONES DE

EXPERIENCIA MUNDIAL DE EQUIPOS 5.A.5 NUEVOS RECURSOS S.A.S S&S INGENIERIA 5.A.S
16 GTRAS FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO . FECHA DE INICIC
CERENTTDADES \'?;NLE % EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTD QBSERVALCIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTC OBSERVACTONES
AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013)
CORPORACION UNIVERSIOAD
UNIVERSITARIA 2032018 UNIVERSIOAD 04/02/2037 NACTONAL DE Q4/D2/2013
b ANTONIO 3052 DE 10772008 175.262.503,00 ammE DISTRITAL 082017 B44.045.200,00 apmie COLOMBIA §2DE 170672015 550.950.000,00 CUMPLE
FUCRE HEDELLIN
25/03/1017 ACUEDUCTD AGUA
UNIVERSIDAD I8/1T}1018 15/07/7N S
2 DISTRITAL iyl CAL044.180,00 amme SEMA 2400/2007 709.720.760,00 amRE u.um:ru.mo‘v 1418372005 281.290.000,00 aneme
UNTVERSIDAD
UNEVERSIDAD DE 10/02/2018 160313018
k] PAMPLONA /012018 #00.183.183,00 enapLe nm:-.:t:n 1541212018 430.999 488,00 curme
[ YALOR DE CERTIFICACIONES 243.907,74; 2454.750.143,00) 1.372.239.830,00
VALOR OFERTA SO.517.400,00 199.000.000,00 A50.530.000,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES QUMPLE CuMPLE CusrLE
RUP
231 11;313312; 411215; 411017;
4110 34; 41 10 45; 41 10 35; 41 1037;
4110 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 11 15;
411116;41111%; 4111 56;411117;
4111 3%; 41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36;
42 28 15; 43 21 15; 46 18 23; 46 16 17;
4612 17; 56 1017; 60 10 11; 60 10 62;
G01043;721521;951219
2.4.3. REGISTRO DE IMPORTACION
fPRODUCCION NACIONAL (CARTA} PRESENTA FRESENTA - PRESENTA
MARCAS BIOQUIF, HERMLE oIROIN HORIEA SCIENTIRIE
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION BIOQUIP. HERMLE oIXgiN HORIBA ECIENTIFIC
O S U —
2.4.5 GARANTIA {(MINIMO 2 AN(::)‘ 2 Afios » 5 AR08 7Afi08
| L GENERA RECHAZO DE LA DFER,
| 24,6 CARTA DE ENTREGA DE MANUVALES | PRESENTA PRESENTA PRESENTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA {CARTA) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
2.4.8 CAPACTTACION PRESENTA PRESENTA PRESENTA
| 24,9 REPUESTOS (CARTA) PRESINTA PRESENTA PRESENTA
DILIGENCIAMIENTC ANEXD No. 3 CUMPLE CUMPLE PRESENTA
YALORACION TECHICA ADMISICLE ADMISIBLE ADMISIBLE ,
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EVALUACTION TECNICA

EVALUACTON CERTIFICACIONES DE

EXPERIENCIA SUMEQUIPOS S.A.S TECNOLOGIAS GENETICAS LTDA - TECNIGEN
FECHA DE INICTO FECHA DE INICIO
CEH:}"MDEO:YC’%NLES EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACTONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES
AGOSTO DE 2013} AGOSTO DE 2013)
CENTRO DE
LE WO SE 10
1 SENA REGIONAL CESAR TN-ugo-17 1520754.004,00 mmvgzr;(m bl m‘g:m:o'n 3: :;;gg 0.440.500,00 CUMPALE
TERMINACION SENA REGIONAL
BOTACA
O CUMPLE NO 52
puDE VERIFICAREO | unervERSTOAD
SEMA REGIONAL 18711 /2m 7 18/08/2017 . - CumPLE
2 CUNDINAMARCA Jo/os/z0L8 RITARBOLE | wienac 242 woTA uuml.nlathl ayaziImz e
No. 8
UNIVERSIDAD
570472007 181052015
3 SEMA REGIOMAL RISARRLDG oy 209.054.700,00 CuMpLE MACIONAL DE prgbinkiod 44.996.400,00 cuMPLE
[ VALOR DE CERTIFICACIONES 251.972100,00]
VALOR OFERTA 134.000.000,00 22.8%0.500,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES tl-lt!ﬁl CUFLE
RUP
232111;313312;411215;411017;
4110 34; 41 20 48; 41 10 38; 41 10 37;
411039; 41 10 30; 41 10 51; 41 11 15;
4111 16; 41 11 19; 41 11 56; 41 1117;
|41 11 38; 41 11 44; 41 11 42; 4111 57; CUMPLE s
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36;
4225154321 15: 4618 23;451617;
461817; 56 1017; 6010 11; 60 10 62;
60 1043; 7215 21; 951219
2.4.3. REGISTRO DE IMPORTACION
{PRODUCCION NACIONAL (CARTA) PrESNER PRESENTA
MARCAS LUCAS NIWE JMHUAYTO! MEDICAL
2.4.4 CERTIFICADCS DE DISTRIBUCION LUCAS NLLE JINHUAYTDY MEDICAL
245 GARANTIA TRIRIHO 2 AROS) 2 afrs + 5 afics
3 WO PRESENTA WO PRESENTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA {CARTA) CUMPLE PRESERTA
| 2.4.8 CAPACITACION QL PRESENTA
| 2.4.9 REPUESTOS {CARTA) CMPLE PRESENTA
DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE
[ VALORACION TECNIGA W0 AGHTSIELE WO ADMISIBLE

.



